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Resolucion OBRPUNG6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del
Interior

PROCESO DE SELECCION No. FE-LP-01-2025
OBJETO: MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA
DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Dentro de los plazos fijados en el cronograma de actividades se presentaron las siguientes propuestas:

1. Por parte de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025, se hace cargue de la propuesta en la
plataforma del SECOP II.

~ PROPUESTA A EVALUAR: CONSORCIO MEJORAM!ENTO:VNI_ENDN NARP 2025

 CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025
: NIT:NO APLICA
R/ REINALDO ROMARNA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL
~ FERNANDO GARZON BERNAL (90%)
NIT: 74752830-2
CC. 74.752.830 EXP 30/NOV/1993

NIT: 900756981-1
R/L REINALDO ROMARNA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
S - - | CONSORCIO MEJORAMIENTO
| VIVIENDA NARP 2025
- PROPONENTES PLURALES

X

PERSONAL NATURAL " PERSONA JURIDICA

El proponente debe presentar el
Formato 1 Carta de
Presentacion de |la Oferta el cual

natural proponente o por el
representante legal  del
proponente individual o plural o
por el apoderado.

debe ir firmado por la persona

El proponente debe presentar el
Formato 1 - Carta de
Presentacion de la Oferta el cual
debe ir firmado por la persona
natural propo,ﬁente o por el
representante  legal del
proponente indgvidual o plural o
por el apoderado.

El proponente debe presentar el
Formato 1 - Carta de
Presentacion de la Oferta el cuz
debe ir firmado por la persona
natural proponente’ o por el
representante  legal  del
proponente individual o plural o
por el apoderado.

CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991
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En virtud de lo previsto en la Ley
842 de 2003 y con el fin de evitar
el ejercicioilegal de la Ingenieria,
la persona natural (proponente
individual o integrante de la
estructura plural) que pretenda
participar en el presente
proceso, debe acreditar que
posee titulo como ingeniero,
para lo cual debe adjuntar copia

de la tarjeta profesional y copia

del certificado de vigencia de

matricula profesional exp_edida_é
o Consejo

por el Copnia
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia
en la respectiva rama de la
ingenieria, segun corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este Proceso de seleccion. El
requisito  de la tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019.

De acuerdo con en el articulo 20
de la Ley 842 de 2003, si el
representante legal o}
apoderado del proponente
individual persona juridica o el
representante legal 0
apoderado de la estructura
plural, no posee titulo de una de
las. ~profesiones catalogadas
como ejercicio-de la ingenieria,
la oferta debe ser avalada por un
ingeniero, para lo cual debe
‘adjuntar copia de la tarjeta
profesional y copia del
certificado de  vigencia de
matricula profesional expedida
por el Copnia o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vias de Colombia,
en la respectiva rama de la
ingenieria, segln corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este proceso de seleccion. El
requisito de la  tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019.

El aval del ingeniero de que trata

2003 hace parte integral del
Formato 1 - Carta de
presentacion de la oferta,
cuando el proponente deba
presentarlo.

el articulo 20 de la Ley 842 de |

En virtud de lo previsto en la Ley
842 de 2003 y con el fin de evitar
el ejercicio ilegal de la
Ingenieria, la persona natural
(proponente individual o
integrante de la estructura
plural) que pretenda participar
en el presente proceso, debe

acreditar que posee titulo como

ingeniero, para lo cual debe

adjuntar - copia de la tarjeta

profesional y copia del
certificado de vigencia dc
matricula profesional expedida
por el Copnia o Consejo
Profesional de Ingenieria de
Transportes y Vijas de Colombia
en la respectiva rama de la
ingenierfa, segln corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este Proceso de seleccion. El
requisito de la  tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de

Presentada por JUAN CARLOS
CABRERA ORTIZ, profesibfgél en
INGENIERIA CIVIL, con matricula
No. 15202-366968 BYC.

De acuerdo con en el articulo 2C
de la Ley 842 de 2003, si el
representante legal o}
apoderado del proponente
individual persona juridica o el
representante legal o}
apoderado de la estructura
plural, no posee titulo de una de

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
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Teléfonos: 3138837940 - 3222184991
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‘-por
‘| Profesional  de Ingenieria de

las profesiones catalogadas
como ejercicio de la ingenieria,
la oferta debe ser avalada por un
ingeniero, para lo cual debe
adjuntar copia de la tarjeta
profesional y copia  del
certificado de vigencia de
matricula profesional expedida
el Copnia . o Consejo

Transportes y Vias de Colombiz

en la respectiva rama de la |
ingenieria, segiin corresponda,
vigente a la fecha de cierre de
este proceso de seleccion. El
requisito  de la  tarjeta
profesional se puede suplir con
el registro de que trata el
articulo 18 del Decreto 2106 de
2019. ;

El aval del ingenierc de que trata
el articulo 20 de la Ley 842 de
2003 hace parte integral del
Formate .1 - Carta de
presentacién de la oferta,

cuando el proponente deba
presentarlo.

CUMPLE
La propuesta es presentada por
JUAN CARLOS CABRERA ORTIZ,
profesional en  INGENIERIA
CIVIL, con matricula No. 15202-
366968 BYC, ya que el
representante legal no ostenta
la calidad de pro’fésjonal en

ingenieria o arquitectura.

. EXISTENCIAY REPRESENTAC_I@N LEGAL k.

T CONSORCIO MEJORAMIENTH
. ~ VIVIENDA NARP 2025
PERSONA JURIDICA PROPONENTES PLURALES
X
Persona natural de nacionalidad | Certificado de existencia vy | Acreditar la  existencia del

colombiana: cédula de

ciudadania.

representacion legal expedido
por la Cadmara de Comercio o
autoridad competente, en el

proponente plural y clasificarlo
en Union Temporal o Consorcio.
En  este  documento los

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
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que se verificara:

Fecha de expedicién del
certificado no mayor a treinta
(30) dias calendario anteriores a
la fecha de cierre del proceso de
contratacion. En caso de
modificarse la fecha de cierre
del proceso, se tendra como
referencia para establecer el
plazo de vigencia del certificado
de existencia y representacion
| legal la fecha originalmente
establecida en el pliego de
condiciones definitivo.

integrantes deben expresar su
intencion de conformar el
proponente plural. En caso que
no exista claridad sobre el tipo de
asociacion  se  solicitara la
aclaracion. Los proponentes
deben incluir como minimo la
informacién requerida en e

| Formato 2 =-Conformacion de

Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B -
Uniones  Temporales).  Los
proponentes  podrdn  incluir
informacion adicional que no
contradiga lo dispuesto en los
documentos del proceso

CUMPLE

Que el objeto de la sociedad
permita ejecutar las actividades
descritas en el objeto del
presente proceso  de
contratacion. '

Acreditar el nombramiento de un
representante y.un suplente, este
ultimo en caso de considerarlo
conveniente, cuya designacior
debera constar en el Formato 2 —
Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios)
(Formato 2B - Uniones
Temporales), quien representard
a todas las personas naturales y/o
juridicas asociadas, con

| facultades suficientes para la

representacion sin limitaciones
de cada uno de_ﬁ}gis; integrantes,
en todos los aspectos que se
requieran para la pres tacion de
la oferta, para la suscripcién y
ejecucion del contrato, asi como
también la facultad para firmar el
acta de terminacion y liquidacién
o ‘cualguier otra acta o
documento.

CUMPLE
REPRESENTANTE PRINCIPAL:
REINALDO ROMARNA
AGUALIMPIA
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Las personas juridicas | Aportar copia del documento de
nacionales y extranjeras | identificacion del representante
deberan acreditar que su principa| y, €n caso de que se

duracién no sera inferior a la del haya nombrado, del suplente del
plazo del contrato y un afio mas Proponente Plural

CUMPLE

Si el representante legal de la | Acreditar que la vigencia de la
sociedad " tiene ' restricciones | estructura plural no sea inferior a
| para contraer obligaciones en | la del plaio del contrato y un afio
nombre de la misma, deberd | adicional. Para efectos de la
| acreditar su capacidad a través | evaluacion, este plazo sera
| de una autorizacién suficiente | contado a partir de la fecha del
otorgada por parte del érgano | cierre del proceso de
social competente respectivo | contratacién.
para cada caso. i

CUMPLE

El acta de constitucion refiere
“por el término igual al plazo del
contrato que se llegare a suscribir
y tres afios mas”

El nombramiento del revisor | El proponente plural debe sefialar
fiscal en caso de que exista expresarﬁénte cual es el
porcentaje de participacion de
Fotocopia del documento de | cada uno de sus miembros. La
identificacion del representante | sumatoria del porcentaje de

legal. participacion no podra ser
| diferente al 100%

CUMPLE

firmado por todos y cada uno de
los integrantes del proponente
plural y en el caso del integrante
persona  juridica, por el
representante legal de dicha o
por el apoderado de cualquiera
de los anteriores.
CUMPLE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL INTEGRANTES DE LA ESTRUCTURA PLURAL

" FERNANDO GARZON BERNAL

~ CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
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PERSONA JURIDICA

PERSONA JURIDICA

Certificado de existencia y representacion legal
expedido por la Camara de Comercio o autoridad
competente, en el que se verificara:

Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de contratacién. En caso de
modificarse la fecha de cierre del proceso, se tendra
como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la
fecha originalmente estab]emd en el pliego de
condiciones defamtrvo Gt

Certificado de existencia y representacion agal
expedido por la Cdmara de Comercio o autoridad
competente, en el que se verificara:

Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso de contratacién. En caso de
maodificarse la fecha de cierre del proceso, se tendrd
como referencia para establecer el plazo de vigencia
del certificado de existencia y representacion legal la
fecha originalmente establecida en el pl‘ego de
condiciones definitivo.

CUMPLE
23/JUL/2025

CUMPLE
Resolucion Nimero COCORPUN01612024 del U2 de
octubre de 2024

Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las
actividades descritas en el objeto del presente

proceso de contratacion.

Que el objeto de la sociedag‘_ permita ejecutar las
“actividades descritas en el objeto del presente

proceso de contratacion.

CUMPLE

CUMPLE
De acuerdo con la mformacnon reportada en el rup.

Las personas juridicas nacionales y extranjeras
deberan acreditar que su duracién no sera inferior a
la del plazo del contratoy un afio mds

Las personas juridicas nacionales y extranjeras
deberdn acreditar que su duracién no sera inferior a
la del plazo del contrato y un afio mas

CUMPLE

4 CUMPLE
No aporta documento requerido.

Si el representante legal de la sociedad tiene
restricciones para contraer obligaciones en nombre
de la misma, deberd acreditar su capacidad a través
de una autorizacion suficiente otorgada por parte del
organo social competente respectivo para cada ca§b.

Si el representante legai de la sociedad tiene

restnr.:c;ones para contraer oblsgac;ones en nombre

de la misma, deber4 acreditar su Capaqdad a través

de una autorizacién suficiente otorgada por parte del
organo social competente respectivo 'pq_ra cada caso.

CUMPLE
No tiene hrmtauones

CUMPLE
No reporta limitaciones.

El nombramiento del re\nsor fiscal en caso de que-

exista

El_nombramiento del revisor fiscal en caso de que

exista

CUIVIPLE
No tiene o requiere revisor fiscal.

CUIVIPLE
No tiene o requiere revisor fiscal.

Fotocopia del documento de identificacion del
representante legal.

Fotocopia del documento de identificacic del

representante legal.

CUMPLE

CUMPLE
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CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES INTEGRANTES DE LA
ESTRUCTURA PLURAL

FERNANDO GARZON BERNAL

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

El proponente persona juridica debe presentar el
Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo
con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del
juramento, cuando no se requiera fevisor fiscal,

en el que conste el pago de los aportes de sus

empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar,
Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién
Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar.

El proponente persona juridica debe presentar el
Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo
con los requerimientos de ley o por el
representante -_:_{ega'l,,k. bajo la- gravedad del
juramento, cua’ndo 'no se. reqmera revisor fiscal,
empleados a Ios sistemas de sa!ud riesgo*
profes:onales pensiones y aportes a las Cajas de

| Compensacién Familiar, al Instituto Colombiano
al Servicio Nacional de |

de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de
Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion
Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar.

CUMPLE

CUMPLE

Cuando la persona juridica esta exonerada en los
términos prewstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales

Cuando |a persona juridica esta exonerada en los
términos previstos en el articulo 65 de la Ley
1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 -
Pagos de seguridad social y aportes legales

CUMPLE

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

- CONSORCIO MEJORAMIENTO

g . . VIVIENE)A NARP 2025
PERSONAL NATURAL PERSONA JURIDICA : PROPONEN’I’ES PLURALES
X
Contrato de seguro contenldo Contrato de seguro contenido | Contrato de seguro contenido
en una poliza | 'enunapoliza en una poliza :
N° POLIZA:

~ SEGUROS DEL ESTADO S.A.
114-44-101240771

Patrimonio auténomo =

Patrimonio auténomo

Patrimonio auténomo

Garantia Bancaria

Garantia Bancaria

Garantia Bancaria

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

Asegurado o Beneficiario el
Departamento de Arauca

CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
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Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

Vigencia de 3 meses contados a
partir de la fecha de cierre del
proceso de contratacion

CUMPLE
PLAZO: 25/07/2025 -
31/10/2025
Valor asegurado minimo del diez | Valor asegurado minimo del diez | Valor asegurado minimo del diez
por ciento (10%) del | por ciento ~ (10%) del | por ciento (10%) de!

presupuesto. oficial del proceso

presupuesto oﬁcnal de1 proceso

-presupuesto oficial del proceso

de seleccnon | de seleecidn.. '"iE:Ie selecc;on
e, A uele “CUMPLE |
_ VALOR: $ 64.719.721,22
Tomador, la garantia deberd | Tomador, la garantia 'deberd | Tomador, la garantia debera ser

tomarse con el nombre de la
persona natural con su
respectivo nimero de cedula de
ciudadania, tal y como se
reporta en dicho documento de
identificacion.

tomarse con el nombre o razén
social y tipo societario que figura
en el certificado de existencia y
representacion legal expedido
por la Cédmara de Comercio
respectiva, y no solo con su sigla,
a no ser que en el referido

otorgada por todos  los
integrantes del proponente
plural, para lo cual se deberd
relacionar 'claramente los
integrantes, su. ldentlﬁcamon y
porcentaje de participacion,
quienes para todos los efectos

______ documento se exprese gue la | seran los otorgantes de la
sociedad podra denominarse de | misma.
esa manera. ] :
. CUMPLE

ANTECEDENTES Y MEDIDAS CORRECTIVAS INTEGRANTES ESTRUCTURA PLURAL
Se procedi6 a hacer la consulta en las plataformas dispuestas para tal fin encontrando:

FERNANDO GARZON BERNAL

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA

Antecedentes disciplinarios de la persona natural.

Antecedentes disciplinarios de la persona juridica
y su representante legal.

CUMPLE

" CUMPLE

Antecedentes disciplinarios de la persona natural.

=_Antecedentes disciplinarios de la pe

ona juridica

CUMPLE

CUMPLE

Antecedentes judiciales de la

srsona natural.

| Antecedentes judiciales del represe ntante;iegai de
la persona juridica.

CUMPLE

CUMPLE

Medidas correctivas de la persona natural.

| Medidas correctivas del representante legal de Ia
- persona juridica.

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Inhabilidad por delitos sexuales

Certificado de Inhabilidad por delitos sexuales

CUMPLE

CUMPLE

Registro de deudores alimentarios morosos

Registro de deudores alimentarios morosos

CUMPLE

CUMPLE
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» RECOMENDACION

Finalizada la revision de las exigencias del pliego tipo en lo que atafie a los criterios habilitantes — capacidad
juridica del oferente, de conformidad con el articulo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, se procede

a recomendar que se declare la oferta de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025 como
CUMPLE, por tanto, se declara habil.

Dada en Arauca, a los ocho (08) dias del mes de agosto de dos mil veinticinco (2025).

(o . il )
AT Ore %5 &;\&&zf:‘*’
ENIFER PANESSO CHAVERRA

iembro comité evaluador
spectos juridicos
. ©

&

o
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PROCESO DE SELECCION No. FE-LP-01-2025
OBJETO: MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE
ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Dentro de los plazos fijados en el cronograma de actividades se presentaron las siguientes
propuestas:

1. Por parte de CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025, se hace cargue de la propuesta en
la plataforma del SECORP II.

PROPUESTA A EVALUAR: CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

~ CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025
NIT:NO APLICA e
R/ REINALDO ROMARNA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL

FERNANDO GARZON BERNAL(90%)
NIT: 74752830-2 L

CC. 74.752.830 EXP 30/NOV/1993

___ CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA {10%)
NIT: 900756981-1
R/L REINALDO ROMANA AGUALIMPIA
CC. 13.251.082 EXP 05/FEB/1975

REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES — CAPACIDAD TECNICA
CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

e EXPERIENCIA GENERAL

EVALUACION:

El proponente conforme a cert!ﬁcamones contratas, liquidaciones y RUP, acredita la ejecuaén de los
siguientes contratos como expenenua general:

CONTRATO No. 20170805 DE 2017
REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION
Contrato OBRA
INSTITUTO DE VIVIENDA
Contratante CUMPLE MUNICIPAL DE VIVIENDA DE
AGUAZUL - IVIMA
Contratista FERNANDO GARZON BERNAL

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

La identidad, Ja Jz’jm'arat{: ef respeto y ef trafcy'o colective sen nuestra razén de ser
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Terminado CUMPLE Fecha: 19/SEP/2022

Liquidado CUMPLE Fecha: 04/0CT/2022

Objeto: CONSTRUCCION DE
MEJORAMIENTO  DE
VIVIENDA Y VIVIENDA

obras de construccion, NUEVA DE INTERES

mejoramiento 0 PRIORITARIO DISPERSO
mantenimiento de | . CUMPLE EN SITIO PROPIO EN EL
infraestructura~ | A\ | |/ AREA URBANA DE!
oot Dy L . “MUNICIPIO DE
AGUAZUL, .
DEPARTAMENTO  DE
CASANARE. . = -

Objeto o alcance corresponda

Reportado en el RUPy en firme
dicha informacion

RUP:

VP EXPERIENCIA No. 42

FERNANDO GARZON BERNAL:
20142900
30111500
30131500
30131600
30131700
30151500
30171500
30171600
30181500
: : 40183000
Clasificacién cédigos CUMPLE 40183100
. - 72102900
72111000
72111100
72141500
172151500
e b - 72152400
o L 72152500
L . 72152600
72152700
72152900
72153600

SMLMV APORTADQS: 927,56

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV — REQUERIDO (150%) 681,97

SUMATORIA SMLMV DE CONTRATOS APORTADOS PARA LA

7
EXPERIENCIA GENERAL 927,56

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja c[i'ym’afad: ef respeto y ef trafcjo colective son nuestra razen de ser
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CONCEPTO i CUMPLE |

REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION
Para los Proponentes Plurales, uno de los
integrantes del Proponente debe aportar como
minimo el cincuenta (50%) por ciento de la CUMPLE
experiencia genérica requerida, en todo caso,
cada integrante-debera aportar experiencia.

FERNANDO GARZON BERNAL
APORTE EN SMLMV: 598,00
PORCENTAJE APORTE: 100%

Los contratos aportados para acreditar la
experiencia general deberan ser diferentes a los

“El OBIJETO DEL CONTRATO
contratos aportados para la experiencia

especifica. Para acreditar la experiencia general |  CUMPLE CORRESPONDE A
MEJORAMIENTOS . DE
de manera exltosa, el contrato aportado debera

haber ejecutado por lo menos 1 mejoramiento VlVIENDA;

de vivienda..

De lo anterior se puede evidenciar que:

El Drogonente t;umple con la EXPERIENCIA GENERAL sohcntada en el pliego de condncuones definitivo,
por lo que se declara HABIL. o

. EXPERIENCIA ESPECIFICA

EVALUACION:

El proponente conforme a certificaciones, contratos, liquidaciones y RUP acredlta la ejecucion de los
siguientes contratos como experiencia especifica: e

CONTRATO No. 003 DE 2015

REQUERIMIENTO CONCEPTO - OBSERVA'_C_I_(.'JN.
Contrato OBRA i
Contratante B CUMPLE MUNICIPIO DE AGUAZUL
Contratista = FERNANDO GARZON BERNAL
Terminado L CUMPLE : Fecha: 13/ENE/2022
Liquidado e CUMPLE Fecha: 05/MAY/2022

' Objeto: LLEVAR A CABO EL
; PROYECTO DE
Objeto 0 alcance  al MEJORMIENTO DE
fortalecimiento a bibliotecas VIVIENDA EN EL
publicas Gliharle MUNICIPIO DE
AGUAZUL — CASANARE,
EN EL MARCO DEL

CONVENIO

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Lea identidad, Ja afz:jm'd—ad,- ef respetoe y ef trab_ajo colective son nuestra razén de ser
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INTERADMINISTRATIVO
No. 533 DE 2016,
SUSCRITO ENTRE EL
DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO  DE
PROSPERIDAD SOCIAL —
FONDO DE INVERSION
PARA LA PAZ Y

- IPROSPERIDAD SOCIAL —

~ FIP.Y EL MUNICIPIO DE

~ AGUAZUL CASANARE |
P RUP:  FERNANDO  GARZON
CUMPLE BERNAL i
o EXPERIENCIA No. 73
FERNANDO GARZON BERNAL:

Reportado en el RUP y en |
firme dicha informacién

20142900
30111500
30131500
30131600
30131700
30151500
30171500
30171600
30181500
_ 40183000
Clasificacién c6digos CUMPLE 40183100
. 72102900
72111000
| 72111100
| 72141500
72151500
72152400
72152500
72152600
72152700
72152900
72153600

SMLMV APORTADOS: 9§8,00

PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV — REQUERIDO (150%) 681,97
SUMATORIA  SMLMV  DE CONTRATOS APORTADOS PARA LA 99800
EXPERIENCIA ESPECIFICA :

CONCEPTO CUMPLE

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, fa d?jnic[ad: ef respeto y ef traﬁg'o colective son nuestra razon de ser”
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REQUERIMIENTO CONCEPTO OBSERVACION
Uno de los integrantes de la estructura plural FERNANDO GARZON BERNAL
debera aportar minimo el 50% de la experiencia CUMPLE APORTE EN SMLMV: 998,00
general acreditada (valor que sera expresado en PORCENTAJE APORTE: 100%
SMLMV)
\ CONDICIONES ADICIONALES :
REQUERIMIENTO | CONCEPTO OBSERVACION
El contrato aportado deberd CONTRATO No. 281 DE 2022
acreditar la ejecucion de actividades ACTIVIDADES:
de placa en concreto de 3000 PSI,y | CUMPLE | ftem 4.2
suministro e rnstalacxﬁn de puertas ftem 12.1
yventanas. ftem 12.3
El:re:ic'z::rf;?é;ecaui?;addo :::: r:’ - TVIDADES:
o e € ENNEPE 1 cUMPLE | ftem 6.1
en ceramica de piso y muro (pared)
ftem 6.3
El cciﬁtrato aportado deberd .
acreditar el suministro de tanque de CUMPLE B R ADES:
S0 [t ftem 10.4

De lo anterior se puede evidenciar que:

El proponente cumple con la EXPERIENCIA ESPECIFICA solicitada en el nllego de condiciones
definitivo, por lo que se declara HABIL.

REVISION DE DOCUMENTOS TECNICOS PONDERABLES

FACTORES DE EVALUACION . - PUNTAJIE

2.1 FACTOR CALIDAD - PERSONAL 50

2.2 ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL 15
2.3 EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES 0,38
2.4 INCENTIVO VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1%
2.5 MIPYMES * 0,25
2.6 PROPUESTA ECONOMICA . 33.50
TOTAL - a4 7~ 100 puntos

e FACTOR DE CALIDAD - PERSONAL PROFESIONAL (MAXIMO 40 PUNTOS)
EVALUACION:
COORDINADOR (MAXIMO 50 PUNTOS)

PROFESIONAL: JUAN CARLOS CABRERA ORTIZ

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

La identidad, Ja cﬂjm'dqac[; ef respete y ef tra&gr'o celective son nuestra razén de ser

»
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Concepto

Requisito

Puntaje

Formacion académica.

Profesional en ingenieria civil o arquitectura, con
tarjeta profesional vigente.

Minimo — CUMPLE

Posgrado en gestion de proyectos de construccion

20 puntos

Experiencia profesional

Cinco (05) afios de experiencia profesional

Minimo — CUMPLE

Experiencia General

En coordinacion de equipos y gestion de proyectos

Minimo — CUMPLE

Debera, acreditar | experiencia profesional ~en |10 puntos
proyectos de vivienda i 8 :
Experiencia especifica Acreditar a través de certificaciones haber ejerc:tdo 10 puntos
i como residente en minimo seis (6) proyectos
| Acreditar a través de certlflcaclonéé“‘haber ejercido | 10 puntos
.;‘5’5553:4como residente de obra en minimo tres (3)
: o proyectos o
TOTAL PUNTAJE 50 puntos

PUNTAJE TOTAL OTORGADO FACTOR CALIDAD: 50 PUNTOS
e ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL (PUNTAJE MAXIMO 10 PUNTOS)
EVALUACION:

El proponente plural aporta certificados asi:

FERNANDO GARZON BERNAL: Certifica bajo la gravedad del juramento qug:{gffece y garantiza que el
90% del personal, bienes y servicios objeto del presente proceso soh de ORIGEN NACIONAL y
cumplen con las condiciones establecidas en la Ley 816 de 2003, “a fin de apoyar la industria
colombiana. lgualmente aporta certificado de existencia y representacmn legal cumpilmento con el
requisito.

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA: Certifica bajo la gravedad del juramento que ofrece
y garantiza que el 90% del personal, bienes y servicios objeto del presente proceso son “de ORIGEN
NACIONAL y cumplen con las condiciones establecidas en la Ley 816 de 2003, a fin de apoyar la
industria colombiana. Igualmente aporta certlfscado de existencia vy representactél‘f Iegal
cumplimento con el requmto -

PUNTAIJE OTORGADO_: 10 PUNTOS. i

e EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES (0.25 PUNTOS)

EVALUACION:

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa cﬁjm'd'ad: ef respeto y ef trm’;g'o colective son nuestra razén de ser

”
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EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS

DE MUJERES CONCEPTO OBSERVACIONES

Cuando mas del cincuenta por
ciento (50%) de las acciones,
partes de interés o cuotas de
participacién de la persona juridica
pertenezcan a mujeres y los
derechos de propiedad hayan
pertenecido a estas durante. al
menos el ultimo :aﬁo..an_teriof'agla
fecha de cierre del Proceso de
Seleccién, = Lo . o 0 i

Cuando por lo menos el cincuenta
por ciento (50%) de los empleos
del nivel directivo de la persona
juridica sean ejercidos por mujeres
y éstas hayan estado vinculadas
laboralmente a la empresa
durante al menos el dltimo afio
anterior a la fecha de cierre del
Proceso de Seleccion en el mismo
cargo u otro del mismo nivel.

Se entendera como empleos del
nivel directivo aquellos cuyas
funciones estan relacionadas con
la direccién de dreas misionales de
la empresa y la toma de decisiones
a nivel estratégico. En este sentido,
seran cargos de nivel directivo los
que dentro de la organizacion de la
empresa se encuentran ubicados
en un nivel de mando o los que por
su jerarquia desempefian cargos
encaminados al cumplimiento de
funciones orientadas a representar
al empleador.

No acredita la condicién.

PUNTAJE OTORGADOQO: 0 PUNTOS.

e INCENTIVOS EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD (MAXIMO 1 PUNTO)

EVALUACION:

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja di'jm'dlzd: ef respeto y ef trafeg'o celective son nuestra razén de ser
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No se aportan los documentos requeridos.

PUNTAJE OTORGADO: O PUNTOS.

e  PUNTAJE MIPYMES (0.25 PUNTOS)
EVALUACION:

FERNANDO GARZON BERNAL: Se verifica RUP estableciendo que cumple con las condiciones de
tiempo e idoneidad, y que se encuentra clasificada como PEQUENA'EMPRESA.

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA: Se verifica RUP estableuendo que cump!e con las
condiciones de tlempe e idoneidad, y que se encuentra clasificada como MICROEMPRESA

PUNTAJE OTORGADO: 0,25 PUNTOS.

. FACTQR PRECIO-EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA (PUNTAJE MAXIMO 33.50 PUNTO)

EVALUACION

No hay lugar a correcciones aritméticas -

No se configuré ninguna Causal de Rechazo de las contemdas en el documento
complementario al Pliego de Condiciones -

La propuesta economica es acorde a la necesidad de |a Federacién y el proyecto

El valor de la Propuesta Econémica equivale a SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS CON VEINT!UN CENTAVOS M/CTE
(5647.197.213,21) i

PUNTAIE ASIGNADO: 33,50 PUNTOS.

CONCLUSION

Finalizada la revision Técnic de los requisitos hégiliiantes y de ponderacién exigidos en el pliego de
condiciones determinado para la EN EL PROCESO DE LICITACION PUBLICA No. FE-LP-01-2025, se
determina la siguiente mformauon

PROPONENTE . "CONSORCIO ‘MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP

2025
CAPACIDAD TECNICA HABIL
FACTOR CALIDAD 50 PUNTOS
ESTIMULO A INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 0 PUNTOS
PERSONAL CON DISCAPACIDAD 0 PUNTOS

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Lu identidad, Ja ijnifacﬂ ef respete Y ef tra&g'o colective son nuestra razon de ser
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MIPYME 0,25 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 33,50
TOTAL 93.75 PUNTQOS

Dada en Arauca, a los ocho (08) dias del mes de agosto del 2025,

Aspectos Técni_c;;_;s

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Ia identidad, Ja dgjnffacﬁ' ef respeto Y ef traﬁajo colective son nuestra razon de ser




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual m_ m_ E

SELECCION LICITACION PUBLICA PROCESO No. FE-LP-001-2025
“MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA”

Célculo de la Capacidad Residual del Pro

=l

Colombia Compra Eficiente

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA

NARP 2025
GARZON BERNAL C&M CONSTRUCTORA
Proponente FERNANDO SAS
Participacion
Capacidad organizacional S 5.169.133.701 S 533.287.768
Capacidad técnica 20 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 100
Saldo de Contratos en Ejecucion S - S -
Calculo S 9.304.440.662 S 853.260.429
Capacidad Residual del Proponente s 10.157.701.091

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 647.197.213,21

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 323.598.607

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

mmﬂ .
loria Esther Balseiro Paut

Miembro del Comité Evaluador
Aspectos financieros
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VERIFICACION HABILITANTE DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
PROCESO No. FE-LP-001-2025

SELECCION LICITACION PUBLICA
_ ) Arauca, 08 de A

gosto de 2025

“MEJORAMIENTO DE VIVIENDA DE LAS COMUNIDADES NARP DEL MUNICIPIO DE ARAUQUITA DEPARTAMENTO DE ARAUCA”

El Departamento de Arauca cuenta con un presupuesto oficial de SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS CON VEINTIUN
CENTAVOS (§647.197.213,21) MCTE, segun certificado de disponibilidad Presupuestal del SPGR125-2025 del 18 de junio del 2025.

Este despacho deja constancia que durante el p de Contratacion, se p

GARZON BERNAL FERNANDO NIT: 74.752.830-2 90%
CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE

ARAUCA NIT: 900.756.981-1 10%

GARZON BERNAL FERNANDO Registro Unico de Proponentes niimero 2444, fecha de ultima inscripcién 29 de
Abril de 2025, expedido por la CAMARA DE COMERCIO DE CASANARE.

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIVIENDA NARP 2025

CONSEJO COMUNITARIO PANAMA DE ARAUCA Registro Unico de Proponentes namero 1374, tecl - ds ultima
inscripcién 24 de Abril de 2025, expedido por la CAMARA DE COMERCIO DE ARAUCA.

FORMATO UNICO DE ACREDITACION
SRReG S ACTADE causrrruig‘n p:::. ‘fonsoncno O NI [ A CAPACIOAD FINANCIERA Y RUP VIGENTE Folios ";'I’m‘ga"
ORGANIZACIONAL

i T VDN YEHE CUMPLE NiA CUMPLE SIN CONSECUTIVO 2024

CAPITAL DE TRABAJO PATRIMONIO NINEL DE RAZON COBERTURA | RENTABILIDAD DEL | RENTABILIDAD DEL
(en Pesos) ENDEUDAMIENTO DE INTERESES PATRIMONIO ACTNO

CONSORCIO MEJORANIENTO $ 839.230.937,00 § 1.064.177.415,00 8,77 20,36% 14,25 26,60% 21,18%
VIVIENDA NARP 2025

HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL HABIL

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 2.2.1.1.1.5.1 y 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de 2015 y finalizada la isién de los indicad financieros habilitados en el pliego de
condiciones definitivos para la la verificacion y evaluacién, la propuesta del oferente se considera:

Miembro del Comité Evaluador
Aspectos financieros

Direccicn; Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email contactencs@fecada.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991
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